
 

RIF: PSIC-01/B/DDD/57/2024 
1 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI PARTHENOPE 

DIPARTIMENTO DELLE SCIENZE MEDICHE, MOTORIE E DEL BENESSERE 

VIA MEDINA, 40 80133 NAPOLI 

segreteria.dismmeb@pec.uniparthenope.it 
 

D.D.D. 64 DEL 19.12.2025  

                  Rif. Bando PAED-02/A   

 
CONFERIMENTO INCARICO 

BORSA POST-LAUREAM 
PROGETTO SERVIZI EDUCATIVI COMUNE DI NAPOLI  

CUP I69J20003660004  
SPORT E SALUTE  

ATTIVITA’ DI RICERCA 
 “Didattica Inclusiva e Disabilità Sensoriali Uditive” 

 
       

IL DIRETTORE 
 

CONSIDERATA la disponibilità dei fondi di ricerca del capitolo PROGETTO SERVIZI 

EDUCATIVI COMUNE DI NAPOLI - DSMB223 - CUP 

I69J20003660004 SPORT E SALUTE – DSMB213; 

 

TENUTOCONTO che la copertura economico-finanziaria della borsa di ricerca post-lauream 

oggetto del presente Bando, della durata di 3 (TRE) mesi graverà per tutto 

il suo ammontare, pari ad € 6.000,00 (SEIMILAEURO/00), sui fondi del 

progetto in epigrafe; 

 

VISTa la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche, 

Motorie e del Benessere, in data 15.10.2025, in merito alla approvazione 

del profilo e dei requisiti richiesti per lo svolgimento delle attività 

progettuali, ai fini dell’emissione di un bando di selezione per il 

conferimento di una borsa di ricerca post-lauream, proposti dal 

Responsabile Scientifico delle attività di competenza dell’Ateneo – 

Prof.ssa Patrizia BELFIORE – e la correlata autorizzazione all’avvio 

delle propedeutiche procedure di legge; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice 

come previsto dal bando di selezione emanato con D.D.D. n. 57 del 

27.11.2025; 

 

PRESO ATTO della proposta di nomina della commissione pervenuta dalla Prof.ssa 

Patrizia Belfiore responsabile scientifico del predetto progetto;  

 

VISTI gli atti della Commissione Giudicatrice trasmessi il giorno 18.12.2025 

relativi alla procedura di valutazione indicata in precedenza dai quali 

risulta vincitrice la Dott.ssa Emma Saraiello; 

 

PRESO ATTO  del D.D.D. n. 63 del 18.12.2025 con il quale sono stati approvatI gli atti 

della Commissione Giudicatrice; 
 

CONSIDERATO               il “Codice etico” dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”;  

 



 

RIF: PSIC-01/B/DDD/57/2024 
2 

ACCERTATA la copertura finanziaria 

 

DECRETA 

 

Si conferisce n.1 incarico quale Borsista di Ricerca post-lauream nell’ambito del PROGETTO 

SERVIZI EDUCATIVI COMUNE DI NAPOLI CUP I69J20003660004 - SPORT E SALUTE per la 

seguente attività di ricerca “Didattica Inclusiva e Disabilità Sensoriali Uditive” al seguente borsista 

 

NOME COGNOME DATA E 

LUOGO DI 

NASCITA 

DECORRENZA IMPORTO 

EMMA SARAIELLO NAPOLI 

25.10.1997 

19/12/2025 – 

18/03/2026 

€ 6.000 al lordo 

di ogni onere 

 

Il presente provvedimento emesso d’urgenza sarà ratificato nella prossima seduta del Consiglio di 

Dipartimento. 

 

Napoli, 19.12.2025 

 

Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Domenico Tafuri) 

 
 
 

 


		2025-12-19T11:44:24+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




